
1 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

VIA PONTE DELLA MADDALENA, 55 NAPOLI 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.D.G. 85 del 1° febbraio 2018, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento a 

tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado; 

 

VISTO l’art. 3, co. 3 del citato D.D.G. 85/2018, che dispone l’ammissione con riserva alla procedura 

concorsuale per posti di sostegno dei docenti abilitati che conseguano il relativo titolo di 

specializzazione entro il 30 giugno 2018; 

 

VISTO il titolo di Specializzazione per le attività di Sostegno didattico per gli alunni con disabilità 

(Scuola Secondaria di II grado), conseguito, entro il 30/06/2018 dai docenti Aliperta Maria Rosaria, 

Castellano Giovanna, Cervizzi Manuela, Falconetti Emilio, Genovese Corrado, Irace Lorenzo, 

Manzi Anna, Napolitano Vanessa, Porzio Amelia, Zeoli Maria; 

 

VISTI i propri decreti di approvazione delle graduatorie di merito del concorso indetto con D.D.G. 

85/2018, relative alla procedura concorsuale per posti di sostegno per le scuole secondarie di secondo 

grado, in cui sono stati inseriti con riserva tutti i candidati che hanno dichiarato nella domanda di 

partecipazione “di conseguire la specializzazione entro il 30/06/2018, nell'ambito di percorsi avviati 

entro il 31 maggio 2017”; 

 

VISTA la nota prot.n. 9350 del 17/07/2023 dell’Ufficio VI - Ambito territoriale di Napoli di questo 

USR, con la quale si comunicavano le modalità per lo svolgimento delle operazioni finalizzate 

all’assunzione del personale docente con contratto a tempo indeterminato da concorsi regionali scuola 

dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di I e II grado, nelle cui graduatorie i docenti Aliperta 

Maria Rosaria, Castellano Giovanna, Cervizzi Manuela, Falconetti Emilio, Genovese Corrado, 

Irace Lorenzo, Manzi Anna, Napolitano Vanessa, Porzio Amelia, Zeoli Maria,  risultano essere 

ancora collocati con riserva; 

 

VISTA la richiesta di scioglimento della riserva pervenuta a questo Ufficio dai docenti interessati; 

 

VISTE le conferme del conseguimento del titolo entro la data del 30.6.2018, redatte dalle Università 

degli Studi presso le quali i docenti richiedenti hanno seguito il percorso di TFA per le attività di 

Sostegno; 

 

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di procedere allo scioglimento della riserva ed al 

conseguenziale inserimento a pieno titolo degli interessati nella graduatoria di merito per la classe di 

concorso ADSS; 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

VIA PONTE DELLA MADDALENA, 55 NAPOLI 

 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 

 

Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

 

 

Art.2 

 

I candidati, Aliperta Maria Rosaria, Castellano Giovanna, Cervizzi Manuela, Falconetti Emilio, 

Genovese Corrado, Irace Lorenzo, Manzi Anna, Napolitano Vanessa, Porzio Amelia, Zeoli Maria 

sono inseriti, a pieno titolo, per effetto dell’avvenuto scioglimento della riserva, nella graduatoria di 

merito della classe di concorso ADSS del concorso indetto con D.D.G. 85 del 1° febbraio 2018, relativo 

alla procedura concorsuale per il reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’albo 

Responsabili del procedimento: 

Luisa Franzese- Dirigente Ufficio VI 

e--mail: luisa.franzese1@istruzione.it 

Martina Addolorato -Funzionario Ufficio VI 
e-mail: martina.addolorato1@istruzione.it  

Maria Cuciniello - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: maria.cuciniello6@istruzione.it 

Amalia Russo - Funzionario Ufficio VI  

 

                     IL DIRETTORE GENERALE 

              Ettore Acerra 
Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa. 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:luisa.franzese1@istruzione.it
mailto:martina.addolorato1@istruzione.it
mailto:maria.cuciniello6@istruzione.it

		2023-09-05T14:57:41+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-09-07T11:42:59+0200
	protocollo




